
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 571 DEL 22/05/2023

OGGETTO: Non assegnazione dell’incarico  relativo all'attribuzione della 
responsabilità  dell’ufficio  di  Posizione  Organizzativa 
(Gestionale) per l’ufficio pianificazione territoriale e politiche 
ambientali,  sulla  base  dell’avviso  approvato  con 
determinazione n. 575 del 25/05/2022

 IL DIRIGENTE 
  GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO Ufficio Personale

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 
TERRITORIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 571 del 22/05/2023

OGGETTO: Non assegnazione dell’incarico  relativo  all'attribuzione della 
responsabilità  dell’ufficio  di  Posizione  Organizzativa 
(Gestionale) per l’ufficio pianificazione territoriale e politiche 
ambientali,  sulla  base  dell’avviso  approvato  con 
determinazione n. 575 del 25/05/2022

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

Richiamata la  delibera  di  giunta  n.  47  del  07/03/2023  ad  oggetto:"  Regolamento 

sull'Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi.  Modifiche"  (rettificata  con  delibera  di 

giunta n. 64 del 17/03/2023) ed in particolare gli articoli dal 35 al 42 relativi alla procedura  

relativa agli incarichi di posizione organizzativa;

Richiamata la  delibera  di  giunta  n.  65  del  17/03/2023  “Riorganizzazione  della  struttura 

comunale con decorrenza 20 marzo 2023;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al comparto Funzioni Locali sottoscritto 

in data 16/11/2022;

Considerato che con Decreto Sindacale n. 41/2023 al sottoscritto è stato conferito l’incarico di 

dirigente del Settore Assetto e Gestione del Territorio;

Richiamato l’art 4-bis,  lettera h) Regolamento sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei 

Servizi;

Richiamata la determinazione n° 172 del 25/02/2022 ad oggetto: ”presa d’atto delle pesature 

delle Posizioni Organizzative a far data dal 1° Marzo 2022”

Richiamata la  determinazione n. 575 del 25/05/2022 ad oggetto: “Approvazione avviso di 

manifestazione di  disponibilita’  per posizione organizzativa (gestionale) ufficio pianificazione 

territoriale  e  politiche  ambientali”,  con  la  quale  è  stata  indetta  una  selezione  interna  per 



conferire  la  titolarità  dell’ufficio  di  posizione   Organizzativa  (gestionale)  per  l’ufficio 

pianificazione territoriale e politiche ambientali;

Visto che  in  relazione  al  suddetto  avviso  è  stata  presentata  una  sola  manifestazione  di 

interesse con prot 36957 del 03/06/2022 da parte dell’Ing. Michelangelo Bruno;

Considerato che :

• per la copertura della Posizione posta a bando è opportuno e necessario avere fin da 

subito  competenze Urbanistiche specifiche e consolidate ,  stante anche il  redigendo 

Piano Strutturale Intercomunale;

• l’Ing. Michelangelo Bruno è titolare di posizione organizzativa dell’Ufficio Mobilità e Reti 

del Settore Assetto e Gestione del Territorio per il  quale sono in corso procedimenti 

strategici  per l’ente (per es. Rotatoria della madonnina, interventi PNRR etc) e per I 

quali  occorre  procedere  senza  soluzione  di  continuità  al  fine  del  raggiungimento 

dell’obiettivo prefissato dall’amministrazione ;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del TUEL;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DETERMINA

1 di  non  conferire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’incarico  relativo 

all'attribuzione della responsabilità  dell’ufficio di  Posizione Organizzativa  (Gestionale) 

per  l’ufficio  pianificazione  territoriale  e  politiche  ambientali,  sulla  base  dell’avviso 

approvato con determinazione n. 575 del 25/05/2022;

2 di riservarsi di assegnare successivamente la posizione organizzativa (gestionale) per 

l’ufficio pianificazione territoriale e politiche ambientali;

3  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai 
sensi dell’art 23 del D.Lgs 33/2013;



5  di individuare il Responsabile del Procedimento nel Dirigente a cui è assegnato il 
Settore Assetto e Gestione del Territorio;

6 di dare atto, altresì, che il Dirigente, quale Responsabile del Procedimento, dichiara 
l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 
n. 62/2013;

7 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Capannori, 22/05/2023
IL DIRIGENTE  

   GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

